
 

 
Н о в г о р о д с к а я  о б л а с т ь 

 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  О Б Л А С Т Н О Е   

К А З Е Н Н О Е       У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
«Мошенское лесничество» 

 
(ГОКУ «Мошенское лесничество») 

 

П Р И К А З 

от 30.12. 2022 года                                                                                № 194 – п 

с. Мошенское 

 

Об утверждении Плана противодействию коррупции ГОКУ 

«Мошенское лесничество» на 2023-2025 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  

№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», и в целях повышения 

эффективности деятельности ГОКУ «Мошенское лесничество» по 

профилактике коррупционных правонарушений 

Приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый План противодействию коррупции ГОКУ 

«Мошенское лесничество» на 2023-2025 годы. 

2. Юрисконсульту Васильевой Т.Н, довести настоящий План до 

работников ГОКУ «Мошенское лесничество». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор ГОКУ «Мошенское 

лесничество» 

С.А.Платонов 

 

 

 

 



 
 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                      приказом 

Государственного областного 

казенного учреждения 

«Мошенское  лесничество» 

от 30.12.2022  № 194-п 
 

 

ПЛАН 

по противодействию коррупции 

ГОКУ «Мошенское лесничество» на 2023 - 2025 годы 
  

№ Наименование мероприятия п/п Срок выполнения Ответственные 

исполнители 

1. Организационные мероприятия 

1.1. Мониторинг изменений антикоррупционного 

законодательства Российской Федерации 

По мере 

необходимости 

юрисконсульт 

1.2. Обеспечение функционирования Комиссии по 

соблюдению требований к служебному 

поведению работников ГОКУ «Мошенское 

лесничество», и урегулированию конфликта 

интересов. 

По мере 

необходимости 

Председатель 

комиссии 

1.3. Актуализация должностных инструкций 

работников с учетом изменений норм 

действующего законодательства 

в течение месяца 

после внесения 

изменений в 

законодательство 

специалист по 

кадрам 

1.4. Организация работы по рассмотрению 

уведомлений работников о факте обращения в 

целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений 

По мере 

необходимости 

Директор ГОКУ 

1.5. Организация работы по доведению до граждан, 

поступающих на работу положений 

антикоррупционного законодательства 

Российской Федерации, в том числе: об 

ответственности за коррупционные 

правонарушения, о недопустимости 

возникновения конфликта интересов и путях его 

урегулирования, о соблюдении этических и 

нравственных норм при выполнении 

должностных обязанностей, о недопущении 

получения и дачи взятки, о запретах, 

ограничениях и требованиях, установленных в 

целях противодействия коррупции 

По мере 

необходимости 

Юрисконсульт 

 



 
 

1.6. Осуществление комплекса организационных, 

разъяснительных и иных мер по соблюдению 

работниками запретов, ограничений, требований 

и по исполнению обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации в 

целях противодействия коррупции 

Постоянно юрисконсульт 

1.7. Оценка коррупционных рисков, возникающих 

при реализации ГОКУ «Мошенское лесничество» 

своих функций 

По мере 
необходимости 

Директор 

1.8. Подготовка предложений по внесению 

изменений и дополнений в План мероприятий по 

противодействию коррупции на 2023-2025 годы 

По мере 

необходимости 
юрисконсульт 

1.9. Представление информации об исполнении 

Плана мероприятий по противодействию 

коррупции на 2023-2025 годы 

декабрь юрисконсульт 

2. Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности 

при размещении заказов на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд ГОКУ «Мошенское лесничество» 

2.1 Организация контроля за выполнением 

заключенных договоров и государственных 

контрактов для нужд ГОКУ «Мошенское 

лесничество» 

постоянно бухгалтер 

2.2 Формирование плана-графика размещения заказа 

на поставку товаров, выполнения работ и на 

оказание услуг для нужд ГОКУ «Мошенское 

лесничество» 

январь-декабрь бухгалтер 

3. Формирование нетерпимого отношения к коррупции 

3.1 Проведение проверок жалоб и других обращений 

граждан в отношении работников учреждения на 

предмет содержания в них сведений о фактах 

коррупции 

при наличии жалоб и 

обращений 

директор 

3.2. Антикоррупционный мониторинг обращений 

граждан 

По мере 

необходимости 

юрисконсульт  

3.3. Обеспечение взаимодействия с 

правоохранительными органами и иными 

государственными органами по вопросам 

противодействия коррупции в министерстве 

постоянно директор 

3.4. Размещение информации по антикоррупционной 

тематике на информационном стенде ГОКУ 

«Мошенское лесничество» 

По мере 

необходимости 

юрисконсульт 

4.Иные меры по профилактике коррупции и повышению эффективности 

противодействия коррупции 

4.1 Ознакомление работников с правовыми актами, 

регламентирующими вопросы противодействия 

коррупции 

По мере 

необходимости 

юрисконсульт 

 



 
 

4.2 Организация проведения обучения по вопросам 

противодействия коррупции, предотвращения 

конфликта интересов, в том числе, по вопросам 

этики и соблюдения требований к служебному 

поведению 

По мере 

необходимости 

юрисконсульт 

 

 

4.3. Проведение в учреждении единой 

государственной политики в сфере 

противодействия коррупции. Организация 

исполнения законодательных актов и 

управленческих решений в области 

противодействия коррупции, создание условий, 

затрудняющих возможность коррупционного 

поведения работников учреждения 

По мере 

необходимости 

юрисконсульт 

4.4 Обеспечение участия работников в 

должностные обязанности которых входит 

участие в противодействии коррупции, в 

мероприятиях по профессиональному развитию 

в области противодействия коррупции, в том 

числе их обучение по дополнительным 

профессиональным программам в области 

противодействия коррупции 

Ежегодно юрисконсульт 

 

 

 

 

 

 


	Об утверждении Плана противодействию коррупции ГОКУ «Мошенское лесничество» на 2023-2025 годы
	Приказываю:

